МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (второго  созыва)

РЕШЕНИЕ

04 апреля  2013  г.                               село Новицкое                                               №  18
Об утверждении отчёта по исполнению бюджета
Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
Приморского края за 2012 год
На основании ст. 75 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского  муниципального района Приморского края, ст. 5 Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новицком сельском поселении Партизанского муниципального района» утверждённым решением Муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 24.12.2009 № 63, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского  муниципального  района
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт по исполнению бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края за  2012 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования.

Глава  Новицкого

сельского  поселения                                                                                 А.В. Зражевский

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

Решением муниципального комитета

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района

от 04.04.2013 г. № 18
        форма  0503117
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета  Новицкого  сельского поселения
Партизанского  муниципального района Приморского края за 2012 год
	Код дохода

Раздел/подраздел

Код источника финан.дефицита
	Наименование
показателей
	Утверждено бюджеты поселения
	Исполнено   по бюджетам поселения
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	16 534 300,00
	18 796 380,77
	113,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	16 563 255,13
	16 457 343,43
	99,4

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	409 000,00
	409 000,00
	100

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	277 090,00
	277 090,00
	100

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	12 877 165,13
	12 771 253,43
	99,2%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	33 097 555,13
	35 253 724,20
	106,51

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 166 286,26
	1 166 286,26
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 511 713,74
	1 511 713,74
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5 115 280,00
	5 105 668,52
	99,81

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого расходов по общегосударственным вопросам
	7 793 280,00
	7 783 668,52
	99,88

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	277 090,00
	277 090,00
	100

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	312 700,00
	312 672,00
	100

	0409
	Дорожное хозяйство
	1 017 000,00
	970 372,29
	95,4

	Межбюджетные трансферты
	3 420 397,51
	3 420 397,51
	100

	0412
	Национальная экономика
	875 000,00
	875 000,00
	100

	0501
	Жилищное хозяйство
	30 000,00
	29 059,86
	96,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2 317 220,00
	2 316 725,73
	99,2

	Межбюджетные трансферты
	12 456 767,62
	12 350 855,92
	99,1

	0503
	Благоустройство
	2 503 000,00
	2 497 714,67
	99,8

	0801
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	3 953 636,00
	3 953 636,00
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	1 200,00
	1 196,76
	99,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	34 957 291,13
	34 788 389,26
	99,5

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Изменение остатков средств
	1 859 736,00
	-465 334,94

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств, всего
	-33 097 555,13
	-35 253 724,20

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств, всего
	34 957 291,13
	34 788 389,26

Глава Новицкого сельского поселения                                                          А.В. Зражевский
Начальник финансово-экономического отдела

-главный бухгалтер                                                                                         О.В. Боткина